令和６年８月２８日

玉名市立小・中学校 保護者 様

玉名市教育委員会

台風１０号接近に伴う臨時休校（８月２９、３０日）に

ついて（お知らせ）

保護者の皆様方には、日頃から玉名市の教育活動にご理解とご協力をいただ

き、感謝申し上げます。

昨日、「台風１０号における学校の対応について」で、８月２８日～３０日の

対応についてお知らせしたところです。

その後、台風１０号の勢力拡大や進路変更によって、被害等が大きくなる可能

性が高まりました。

そこで、明日、明後日８月２９日（木）、３０日（金）は、児童生徒の安全確

保を重視し、市内小・中学校を臨時休校とすることを決定しました。

各ご家庭におかれましては、臨時休校時における家庭での安全な過ごし方につ

いてお子様にご指導いただくとともに、被害等が発生した場合は、学校へご連絡

いただきますようお願いします。

学校に連絡ができない時は、玉名市役所（電話７５－１１１１）へご連絡くだ

さい。